
2019 年 5 月吉日 

｢組織行動診断士協会 令和元年 初夏の勉強会｣ 開催のお知らせ 

一般社団法人 組織行動診断士協会 

拝啓 

新緑の候、会員各位におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて この度、標記の勉強会を企画させて頂きましたのでご案内申し上げます。この勉強会ではゲスト参加も受け付けております。お

知り合いの方をお誘い頂き ご参加頂けますよう お願い申し上げます。 

おかげさまを持ちまして当協会も 1 年が経過致しました。本会では、本年度の協会の運営に関しましてもご案内させて頂く予定でお

ります。万障繰り合わせの上、スケジュールご調整頂けますと幸いです。 

敬具 

【 記 】 

日時： 2019 年 6 月 3 日(月) 

勉強会： 13:30 開場 14:00 開始 16:45 終了予定 

懇親会： 17:00～19:00 

 

場所： 勉強会： 京橋プラザ区民館 2 号洋室 

  東京都中央区銀座 1-25-3 

  http://chuo7kuminkan.com/about/kyobashi-p.html 

 懇親会： (勉強会会場近隣のレストランにて調整中に付き、ご参加される皆様には別途ご案内申し上げます。) 

 

参加費： 勉強会： 無料 

 懇親会： 4,000 円/人 前後を予定しております。調整中に付き、ご参加される皆様には別途ご案内申し上げます。 

 

定員： 30 名 

 

アジェンダ： 

① 新理事長ご挨拶 

一般社団法人組織行動診断士協会 代表理事  髙嶋 勝平 

② ゲスト講演： ｢すごい会議｣ 

「最強の組織・チームづくり」を目指すマネージメントコーチである竹本様から、「すごい会議」についてご紹介頂きます。

「すごい会議」を導入することで経営会議が驚くほどに変わります。 

● 目標を達成するためのチームワークが作れるようになります 

● 今までにない概念を超える発想が生まれます 

● 社員が成長し高い目標を設定し会社が動き出します 

● 会社が次のステージにいく意思決定を導きます 

講演者プロフィール： 竹本 アイラ 様 

株式会社 MoonGate 代表取締役。スピーチコーチ・マネージメントコーチ。トップリーダーの言葉を変え、ビジネスを成

功に導く専門家。テレビ、ラジオ、イベント司会歴は 25 年で、著名人へのインタビューは 1,000 名を超える。2004

年に有限会社 PLAN-A(現 株式会社 MoonGate)を設立。多くの企業の人材育成をしてある事に気づき、扱う言

葉を変えるには Teach だけではなく Coach が重要だ。そこでマネージメントコーチングのライセンスを習得し、会議での

発言を変える事で、今までの延長線上にない成果を創る事に貢献している。 

http://chuo7kuminkan.com/about/kyobashi-p.html


③ 会員からの講演： 「わが社の『働き方改革』を成功させるために」 

Labor Management Office Iris 特定社会保険労務士  市川 貴子 様 

④ 協会からの講演： 「健康経営と米国のヘルスケア事情」 

一般社団法人組織行動診断士協会 顧問  三浦 才幸 

⑤ 協会事務局からのお知らせ： 「本年度役員について」、｢本年度事業計画のご案内｣、他 

一般社団法人組織行動診断士協会 理事  林 昌彦 

 

お申込み方法： 

 ご案内メールへの｢返信｣にて、下記の内容に付きましてお知らせ下さい。 

⚫ お名前(フルネーム) 

⚫ 勉強会： 出席 / 欠席 

⚫ 懇親会： 出席 / 欠席 

ゲストをお誘い頂きました方は、ゲストに付きましても上記内容のご連絡をお願い致します。 

(ゲストのお誘いは後日に改めてお申込み頂いても構いません) 

 

お申込み期限： 2019 年 5 月 24 日(金) 17:00 までとさせて頂きます。 

 

その他： 

⚫ 会員の皆様は、｢組織行動診断士 認定証｣ と ｢認定証ホルダー｣ を当日に持参をお願い致します。認定証ホルダ

ーに認定証を入れて胸元にお付け頂き、会員の方とゲストの方が判るようにさせて頂きたく存じます。 

⚫ ご質問に付きましては、恐れ入りますがメールにて、下記までお問い合わせ下さい。 

  理事(事務局) 林 昌彦  hayashi@bbaca.org 

 理事  田村 真一 tamura@bbaca.org 

以上 

 


